

# **Szanowni Mieszkańcy Gminy Kamięnsk !**

Z dniem 1 lipca br zacznie obowiazywać nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. Poniżej zamieszczam informację na najczęściej zadawane pytania. Jeśli macie Państwo inne pytania dotyczące gospodarki śmieciowej przesyłajcie je na adres poczty elektronicznej: [sekretarz@kamiensk.com.pl](mailto:sekretarz@kamiensk.com.pl) lub [inwestycje@kamiensk.com.pl](mailto:inwestycje@kamiensk.com.pl)

Szczegółowej informacji w tym zakresie udzielają również pracownicy w Urzędzie Miejskim pokój nr 21 tel. 44 681 71 23, 681 75 59 wew. 21

## **1. Dlaczego wprowadzono zmiany w ustawie śmieciowej ?**

Celem zmian w ustawie jest uporządkowanie gospodarki śmieciowej w gminach. Nowy system sprawia, że mieszkańcom nie będzie opłacało się wyrzucać śmieci do lasów, przydrożnych rowów czy też w inne niedozwolone miejsca. Z dniem 1 lipca gminy są zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za odpowiednią obowiązkową opłatę. Celem tych zmian jest również zwiększenie poziomu recyklingu śmieci, a tym samym zmniejszenie ilości śmieci kierowanych na składowiska. Śmieci to cenny surowiec i należy je ponownie wykorzystać.

## **2. Co się zmieni od 1 lipca w zakresie gospodarki śmieciowej ?**

Z dniem 1 lipca za odbiór śmieci od mieszkańców będzie odpowiedzialna gmina. Gmina Kamięnsk podobnie jak i inne gminy w Polsce przejmie obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie zagospodarowania śmieci. W tym celu Rada Miejska w Kamięnsku podjęła odpowiednia uchwały

/ zamieszczone są na oficjalnej stronie Gminy Kamięnsk /. W najbliższym czasie Burmistrz jest zobowiązany ogłosić przetarg na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. W wyniku przeprowadzonego przetargu zostanie wyłoniony przedsiębiorca z którym Burmistrz zawiera umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Właściciele nieruchomości natomiast na których zamieszkują mieszkańcy będą zobowiązani ponosić na rzecz gminy opłatę na gospodarowanie ich odpadami komunalnymi.

## **3. Co się stanie z dotychczasowymi umowami na odbiór śmieci, czy z dniem 1 lipca automatycznie wygasają ?**

Niestety dotychczasowe umowy automatycznie nie wygasną. W celu uniknięcia ponoszenia podwójnych opłat za odbiór śmieci po 1 lipca umowy te winny być rozwiązane przez właścicieli z zachowaniem okresu wypowiedzenia określonego w podpisanej umowie. Podmiot gospodarczy, który zawarł umowę na odbiór śmieci nie ma obowiązku informowania o tym fakcie właścicieli nieruchomości. Należy zatem wypowiedzieć dotychczasowe umowy na odbiór śmieci. W przeciwnym przypadku będziemy narażeni po 1 lipca na podwójną opłatę tj. obowiązkowa opłata dla gminy oraz opłata dla podmiotu odbierającego dotychczas nasze śmieci. Informacja w tym zakresie była zamieszczona na oficjalnej stronie Gminy Kamięnsk: [www.kamiensk.com.pl](http://www.kamiensk.com.pl).

## **4. Jaki dokument należy złożyć i w jakim czasie w celu ustalenia wysokości opłaty?**

Podstawowym dokumentem jest deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklarację jest zobowiązany złożyć Burmistrzowi Kamięnska każdy właściciel nieruchomości w terminie 14 dni od zamieszkania na danej

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub też zaistnienia zmian mających wpływ na wysokość opłaty dla danej nieruchomości. W przypadku mieszkańców bloków i osiedli obowiązek złożenia deklaracji w imieniu mieszkańców należy do zarządców, administratorów czy też wspólnot mieszkaniowych. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie **do 21 czerwca** br. Druki deklaracji po upływie 14 dni od publikacji w dzienniku urzędowym województwa łódzkiego będą udostępnione na internetowej stronie Gminy Kamieńsk / [www.kamiensk.com.pl/](http://www.kamiensk.com.pl/) , w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kamieńsku oraz u sołtysów. Planuje się przeprowadzenie w odpowiednim czasie szerokiej akcji informacyjnej w zakresie sposobu wypełniania i składania deklaracji. **Z dniem 01 lipca br właściciele nieruchomości nie zawierają żadnych umów na odbiór śmieci.** Jedynym dokumentem jaki muszą złożyć Burmistrzowi w terminie **do dnia 21 czerwca br** jest deklaracja określająca wysokość opłaty.

#### **5. Jakie będą konsekwencje nie złożenia deklaracji o wysokości opłat za odbiór odpadów?**

W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do rzetelności danych zawartych w deklaracji Burmistrz w drodze decyzji określa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami.

#### **6. Jakie będą konsekwencje za nie płacenie za odbiór odpadów ?**

W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej Burmistrz określa w drodze decyzji wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Burmistrz jest organem egzekucyjnym uprawnionym do stosowania wszystkich środków egzekucyjnych z wyjątkiem egzekucji z nieruchomości w egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłaty nie uiszczone w wyznaczonym terminie podlegają przymusowemu ściągnięciu w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

#### **7. Jakie są opłaty za odbiór śmieci na terenie Gminy Kamieńsk ?**

Rada Miejska w Kamieńsku w drodze podjętej uchwały postanowiła, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczane będą od gospodarstwa domowego w sposób następujący:

- jeżeli odpady komunalne będą zbierane i odbierane w sposób **nieselektywny** to miesięczna opłata będzie wynosić:

a/ gospodarstwo domowe 1 - osobowe	<b>10zł</b>
b/ gospodarstwo domowe 2 – 3 osobowe	<b>16zł</b>
c/ gospodarstwo domowe powyżej 3 osób	<b>22zł</b>

- jeżeli odpady komunalne będą zbierane i odbierane w sposób **selektywny** to miesięczna opłata będzie wynosić:

a/ gospodarstwo domowe 1 - osobowe	<b>6zł</b>
b/ gospodarstwo domowe 2 – 3 osobowe	<b>10zł</b>
c/ gospodarstwo domowe powyżej 3 osób	<b>14zł</b>

## **8. Co otrzymam w zamian za uiszczoną opłatę?**

W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Kamięńsk będzie świadczyć następujące usługi:

- a/ odbieranie kaźdej ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie nieruchomości,
- b/ odbieranie następujących rodzajów odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości:
  - odpady zmieszane / nieselektywne /
  - odpady zbierane selektywnie: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe.
- c/ odbieranie odpadów komunalnych zmieszanych jeden raz na miesiąc,
- d/ odbieranie odpadów komunalnych selektywnych jeden raz na dwa miesiące,
- e/ kaźdy mieszkaniec może dostarczyć do utworzonego punktu selektywnej zbiórki odpadów zebrane selektywnie odpady, a w szczególności: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe.

## **9. Czy działające na terenie Gminy Kamięńsk firmy mają obowiązek składania deklaracji ?**

Firmy nie składają deklaracji. Właściciele nieruchomości na których mieszkają mieszkańcy i działają firmy składają deklarację dotyczącą odpadów komunalnych powstałych w gospodarstwie domowym. Na zagospodarowanie odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej obowiązują nadal dotychczasowe umowy. Deklaracje dotyczą wyłącznie nieruchomości zamieszkałych.

## **10. Czy Gmina wyposaży nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych ?**

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na właścicielach nieruchomości spoczywa obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

***Planuje się jednak wyposażenie mieszkańców Gminy Kamięńsk w kosze lub worki do gromadzenia odpadów za symboliczną opłatę.***

## **11. Jaki jest termin wnoszenia opłat za odpady po 1 lipca br ?**

Opłaty za odbiór odpadów należy wnosić do 15 dnia kaźdego miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty. Opłaty można wnosić gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Kamięńsku lub przelewem na rachunek bankowy nr: 10 8980 0009 2012 0076 5156 0002.

## **12. Czy mogę na swojej nieruchomości zagospodarować odpady organiczne ?**

Tak , można je gromadzić w kompostowniku przydomowym i po przefermentowaniu wykorzystywać jako nawóz organiczny.

## **13. Co to jest gospodarstwo domowe?**

Przez pojęcie gospodarstwa domowego należy rozumieć zespół osób spokrewnionych lub nie spokrewnionych mieszkających razem i wspólnie się utrzymujących. Jeśli któraś z

osób mieszkających razem utrzymuje się oddzielnie, osoba ta tworzy oddzielne, jednoosobowe gospodarstwo domowe.

**14. Czy firma odbierze śmieci w przypadku, gdy deklaruje selektywny odbiór, a wystawie koszt zawierający śmieci zmieszane / niesegregowane /?**

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania śmieci podmiot odbierający odpady komunalne przyjmie je jako zmieszane i powiadomi o tym gminę.

**15. Kiedy można składać deklaracje o wysokości opłaty za śmieci ?**

W związku z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącymi wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w dniu 25 kwietnia br odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej podczas której podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uwzględniającą wszystkie uwagi i zalecenia Izby. Z informacji jakie uzyskaliśmy w Izbie wynika, że uchwała podjęta przez radnych na sesji nadzwyczajnej spełnia wszystkie wymogi prawne i nie ma do niej zastrzeżeń. Kolejny etap to publikacja tej uchwały przez służby wojewody łódzkiego w dzienniku urzędowym województwa łódzkiego. Po upływie 14 dni od dnia publikacji uchwała staje się prawomocna i może być już w obiegu prawnym. O fakcie tym mieszkańcy naszej Gminy zostaną powiadomieni, druki deklaracji można będzie wówczas pobrać ze strony internetowej Gminy lub wprost w Urzędzie Miejskim oraz u sołtysów. Do tego momentu nie ma formalnych możliwości na złożenie deklaracji w Urzędzie Miejskim. Należy zatem czekać.

W odpowiednim czasie przeprowadzona będzie szeroka akcja informacyjna w zakresie poprawności wypełniania i składania deklaracji.

Informuję ponadto, że w przedmiotowej uchwale zmieniony został termin złożenia pierwszej deklaracji **z 31 maja na 21 czerwca br.**

Wszelkie zapytania w zakresie gospodarki śmieciowej można wysłać elektronicznie na adres : [sekretarz@kamiensk.com.pl](mailto:sekretarz@kamiensk.com.pl) lub [inwestycje@kamiensk.com.pl](mailto:inwestycje@kamiensk.com.pl), telefonicznie : 44 681 71 23, 681 75 59 wew. 21 lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Kamięnsku w pokoju nr 21 – pierwsze piętro

**BURMISTRZ**

  
*Bogdan Pawłowski*